Si durante la vigencia del seguro usted muere por cualquier causa no excluida, se reconocerá a favor 

de los beneficiarios, y en los porcentajes establecidos, un único pago del valor asegurado. 

IMPORTANTE 

• Tendrá derecho al pago indemnizatorio por causa de Suicidio a partir del día ciento ochenta y uno 

• (181) de la fecha de inicio de vigencia de la póliza. 

• No se ampara la muerte por enfermedades diagnosticadas con anterioridad a la vigencia del seguro. 

1.4. INCAPACIDAD TOTAL PERMANENTE  

¿Qué ME cubre? Recibirás el pago del valor asegurado, si dentro de la vigencia del seguro presentas una pérdida